Jeromos el akarja hiteti, hogy a püspöknek nyolc origenészi vádpontot kellett volna megtagadnia és hogy azokra nem válaszolt (*CI* 6.). Ilyen tételes vádpontok azonban nem

¹⁷ Hier, *Ep.* 93, in: CSEL 55, 155: «... necessarium duximus significare sanctitati tuae, quod istius modi praedicatio a nostris auribus aliena sit».

léteztek, ez Jeromos találmánya, amit Epifániosz leveléből állított fel önkényesen, a *CI 7*. fejezetében. Ennek igazolására elég a két szöveget egymás mellé helyezni.¹⁸

| <i>CI 7, 1–24</i> | Epiphanius, <i>Ep.</i> 51, in: CSEL 54. |
|---|---|
| 1. (7, 1–3): «Sicut enim incongruum est dicere quod possit Filius videre Patrem, ita inconsequens est opinari quod Spiritus Sanctus possit videre Filium». | – 4, p. 401: «Sicut enim incongruum est dicere, quod possit Filius videre Patrem, sic inconsequens est opinari quod Spiritus Sanctus possit videre Filium». |
| 2. (7, 3–9): «Secundum quod in hoc corpore quasi in carcere sint animae religatae et antequam homo fieret in paradiso, inter rationales creaturas in caelestibus commoratae sunt. Unde postea in consolationem suam anima loquitur in Psalmis: <i>Priusquam humiliarer, ego deliqui, et: Revertere, anima mea, in requiam tuam, et: Educ de carcere animam meam etc.</i> ». | – 4, p. 401: «Quod animae angeli fuerint in caelis et, postquam peccaverint in supernis, deiectas esse in istum mundum et quasi in tumulos et sepulchra sic in corpora ista relegatas paenas antiquorum luere peccatorum et corpora credentium non templa Christi esse, sed carceres damnatorum... nunc adserit animas ... idcirco vocatas, quia de caelestibus ad inferiora venientes calorem pristinum amiserint, nunc corpus hoc ob id iuxta graecos δέμας, id est ‘vinculum’, sive iuxta aliam proprietatem ‘cadaver’ dici, quia animae de caelo ruerint». – 4, p. 402: «... <i>priusquam a malitia humiliarer, ego delinqui, et illud: revertere, anima mea, in requiam tuam, nec non et illud: educ de carcere animam meam; et in alio loco: confitebor Domino in regione vivorum</i> ». |
| 3. (7, 9–10): «Tertium quod dicat et diabolum et daemones acturos aliquando paenitentiam, et cum sanctis ultimo tempore regnatuos». | – 5, p. 403: «Illud quoque, quod adserere nititur, doleamne an rideam, nescio, doctor egregius audet docere diabolum id rursum futurum esse, quod fuerit, et ad eandem rediturum dignitatem et conscensurum regna caelorum». |

18 Cfr. J. F. Dechow, *Dogma and Mysticism in Early Christianity* ... 434–435; E. A. Clark, *The Origenist Controversy*... 133. Jannacone szerint a nyolc vádpont közvetlenül Methodiosztól származik, ám a két szöveg összehasonlítása az ellenkezőjét támasztja alá. Vö. S. Jannacone, *La genesi del cliché antiorigenista ed il platonismo origeniano nel Contra Iohannem Hierosolymitanum di S. Girolamo*, in: GIF 17 (1964) 12–28.